АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от                    №                  

О внесении изменений в Положение о
типах и видах рекламных конструкций,
допустимых  и  недопустимых  к
установке  и  эксплуатации  на
территории  городского  округа  «Город
Южно-Сахалинск»,  а  также
требованиях  к  таким  рекламным
конструкциям,  утвержденное
постановлением администрации города
Южно-Сахалинска  от  26.05.2023
№ 1468-па

В  соответствии   со  статьей  16  Федерального закона  от  06.10.2003
№  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в
Российской  Федерации»,  статьей  19  Федерального  закона  от  13.03.2006
№ 38-ФЗ «О рекламе»,   статьей 37 Устава городского округа «Город Южно-
Сахалинск», администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1.  Внести  в  Положение  о  типах  и  видах  рекламных  конструкций,
допустимых  и  недопустимых  к  установке  и  эксплуатации  на  территории
городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,  а  также  требованиях  к  таким
рекламным  конструкциям,  утвержденное  постановлением  администрации
города Южно-Сахалинска от 26.05.2023 № 1468-па, следующие изменения:

1.1.  В пункте 2.5 слова «уполномоченным органом» заменить словами
«Департаментом архитектуры и градостроительства города Южно-Сахалинска»

1.2.  Подпункт 3.1.4 изложить в следующей редакции:
«3.1.4.  Установка  конструкций,  расположенных  на  земельных  участках

вдоль  автомобильных  дорог,  должна  соответствовать  требованиям  ГОСТа  Р
52044-2003  «Наружная  реклама  на  автомобильных  дорогах  и  территориях
городских и сельских поселений. Общие технические требования к средствам
наружной рекламы. Правила размещения».

2.  Опубликовать  настоящее  постановление  в  газете  «Южно-Сахалинск
сегодня»  и  разместить  на  официальном  сайте  администрации  города

2

Южно-Сахалинска.
3. Контроль исполнения постановления администрации города возложить

на директора Департамента землепользования  города Южно-Сахалинска.

Мэр города         С.А.Надсадин